



بسم الله الرحمن الرحيم ( ۱ )

الحمد لله رب العالمين و صلى الله على سيدنا و نبينا المصطفى الامين محمد و آله الطيبين الطاهرين المعصومين و على صحبه المنتجبين و التابعين لهم باحسان الى يوم الدين.

اولاً خوشامد عرض میکنم به میهمانان گرامی، حضار محترم، علمای مذاهب گوناگون اسلامی که در این جلسه حضور پیدا کردید. و تشکر میکنم از حضور فعال و مفید شما در جلسه دوروزهی این اجلاس بااهمیت. لازم میدانم از علمای بزرگ و فضیلتی قم، مخصوصاً حضرت آیت الله مکارم شیرازی و حضرت آیت الله سبحانی تشکر کنم که این فکر را ابداع کردند و عملی کردند و بحمدالله اقدام اولیّه را برای این کار انجام دادند؛ این حرکت باید ادامه پیدا کند. اجمالاً از بیانات گویندگان محترم در دو روز گذشته مطلع شدم؛ بنده هم چند نکته را عرض میکنم:

اولاً این اجلاس برای پرداختن به جریان تکفیر است که یک جریان مضر و خطرناک در دنیای اسلام است. این جریان تکفیر اگرچه تازه نیست و سابقه تاریخی دارد، لکن چند سالی است که با نقشه‌های استکبار و با پول برخی از دولت‌های منطقه و با طراحی و نقشه‌کشی سرویس‌های جاسوسی کشورهای استعماری - مثل آمریکا و انگلیس و رژیم صهیونیستی - تجدید حیات کرده است و قوت گرفته است. این جلسه، این اجلاس و این حرکت شما برای مقابله‌ی همه‌جانبه‌ی با این جریان است؛ نه برای آن چیزی که امروز به‌عنوان داعش شناخته میشود. جریانی که امروز به نام داعش شناخته میشود یکی از فروع شجره‌ی خبیثه‌ی تکفیر است، همه‌ی آن نیست. این فسادی که این مجموعه به راه انداختند، این اهلک حرث و نسل، ( ۲ ) این ریختن خون بی‌گناهان، این بخشی از جرائم جریان تکفیر در دنیای اسلام است؛ با این چشم باید نگاه کرد به این مسئله.

من قلباً متأسفم ما [یعنی] دنیای اسلام - که باید همه‌ی نیروی خودمان را صرف کنیم برای مقابله‌ی با توطئه‌ی رژیم صهیونیستی و این حرکتی که علیه قدس شریف و مسجدالاقصی انجام دادند که همه‌ی دنیای اسلام را بایستی به حرکت در بیاورد - امروز ناچاریم به گرفتاری‌هایی که استکبار در درون دنیای اسلام به‌وجود آورده مشغول بشویم؛ چاره‌ای نیست. در واقع پرداختن به مسئله‌ی تکفیر، چیزی است که بر علمای دنیای اسلام و زیدگان و فرزندان دنیای اسلام تحمیل شده است؛ این را دشمن به‌صورت مشکل دست‌ساز وارد دنیای اسلام کرده است و ناچاریم به آن پردازیم، لکن مسئله‌ی اصلی، مسئله‌ی رژیم صهیونیستی است؛ مسئله‌ی اصلی، مسئله‌ی قدس است؛ مسئله‌ی اصلی، مسئله‌ی قبله‌ی اول مسلمین، مسجدالاقصی است؛ اینها مسائل اصلی است.

یک نکته‌ی غیرقابل‌انکاری وجود دارد، و آن این است که جریان تکفیر و حکومت‌هایی که پشتیبان و حامی آن هستند، کاملاً در جهت نیات استکبار و صهیونیسم دارند حرکت میکنند؛ کار آنها در جهت هدف‌های آمریکا و دولت‌های استعماری اروپا و رژیم اشغالگر صهیونیستی است؛ شواهدی این معنا را قطعی میکند. جریان تکفیر ظاهر اسلامی دارد اما عملاً در خدمت جریان‌های استعماری و استکباری و سیاسی بزرگی است که علیه دنیای اسلام دارند کار میکنند؛ شواهد روشنی وجود دارد، از این شواهد نمیشود گذشت. من چند تا از این شواهد را ذکر میکنم.

یکی این است که جریان تکفیر توانست حرکت بیداری اسلامی را منحرف کند. حرکت بیداری اسلامی یک حرکت ضدآمریکا، ضداستبداد، ضددست‌نشانندگان آمریکا در منطقه بود؛ حرکتی بود از سوی عموم مردم در کشورهای مختلف شمال آفریقا که علیه استکبار بود، علیه آمریکا بود. جریان تکفیر، این حرکت عظیم ضداستکباری و ضدآمریکایی و ضداستبدادی را تغییر جهت داد به جنگ بین مسلمانان و به برادرکشی. خط مقدم مبارزات در این منطقه مرزهای فلسطین اشغالی بود. جریان تکفیر آمد این خط مقدم را تبدیل کرد به خیابانهای بغداد و مسجد جامع سوریه و دمشق و خیابانهای پاکستان و شهرهای مختلف سوریه، و اینها شد خط مقدم مبارزه!

شما نگاه کنید به وضعیّت امروز لیبی، به وضعیّت سوریه، به وضعیّت عراق، به وضعیّت پاکستان، ببینید نیروها و



شمشیرها در دست مسلمانان علیه چه کسانی دارد به کار میرود؟ اینها باید علیه رژیم صهیونیستی به کار میرفت. جریان تکفیر جهت این مبارزه را تغییر داد و آورد داخل خانه، داخل شهرهای ما، داخل ممالک اسلامی. در داخل مسجد جامع دمشق انفجار به وجود می‌آورند، در اجتماعات مردم عادی در بغداد انسانها را منفجر میکنند، در پاکستان صدها نفر صدها نفر را به رگبار می‌بندند، در لیبی این وضعیتی را که ملاحظه میکنید و مشاهده میکنید به وجود می‌آورند؛ همه‌ی اینها یکی از جنایات فراموش‌نشده‌ی تاریخی جریان تکفیر است که این وضع را به وجود آورده است. تبدیل این حرکت، کاری است در خدمت آمریکا، در خدمت انگلیس، کاری است در خدمت سرویس‌های جاسوسی آمریکا و انگلیس و موساد و مانند اینها.

یک شاهد دیگر این است که آن کسانی که پشتیبان جریان تکفیرند، با رژیم صهیونیستی می‌سازند تا با مسلمانها بجنگند. به رژیم صهیونیستی اخم هم نمیکنند اما نسبت به کشورهای اسلامی و ملت‌های اسلامی به بهانه‌های مختلف، انواع و اقسام ضربه‌ها را میزنند و توطئه میکنند. یک شاهد دیگر این است که این حرکت فتنه‌آلودی که جریان تکفیری در کشورهای اسلامی - در عراق و سوریه و لیبی و لبنان و بعضی از کشورهای دیگر - به وجود آورد، منجر به این شد که زیرساخت‌های ارزشمند این کشورها ویران بشود. شما ببینید چقدر جاده، چقدر پالایشگاه، چقدر معدن، چقدر فرودگاه، چقدر خیابان، چقدر شهر، چقدر خانه در این کشورها از بین رفت بر اثر این جنگ‌های داخلی، بر اثر این برادرکشی‌ها؛ چقدر زمان لازم است، چقدر پول لازم است، چقدر هزینه باید داد تا دوباره اینها به حال اول برگردد. اینها ضربه‌ها و ضربه‌هایی است که جریان تکفیر تا امروز و در این چند سال گذشته، به دنیای اسلام زده است.

یک شاهد دیگر این است که جریان تکفیر چهره‌ی اسلام را در دنیا مخدوش کرد، زشت کرد. همه‌ی دنیا در تلویزیون‌ها دیدند که کسی را می‌نشانند و با شمشیر گردن میزنند، بدون اینکه جرمی برای او معین شده باشد. لا ینهکمُ اللهُ عن الذین لم یقاتلواکم فی الدین و لم یخرجواکم من ديارکم ان تبرؤهم و تقسطوا الیهم ان الله یحبُ المقسطین. اِنَّمَا یَنْهَکُمُ اللهُ عَنِ الذِّینِ قَاتَلُواکُمْ فِی الدِّینِ وَ اَخْرَجُواکُمْ مِنْ دِیَارِکُمْ وَ ظَاهَرُوا عَلٰی اِخْرَاجِکُمْ اَنْ تَوَلَّوْهُمْ. (۳) اینها درست بعکس عمل کردند؛ مسلمان را کشتند، غیر مسلمان غیر متعرض را زیر شمشیر نشانند، تصویر آن در همه‌ی دنیا پخش شد، همه‌ی دنیا این را دیدند. همه‌ی دنیا دیدند که یک نفری به نام اسلام دست کرد از سینه‌ی یک آدم کشته شده، دل او را بیرون آورد و به دندان کشید! این را دنیا دید. اینها به نام اسلام تمام شد؛ اسلام رحمت، اسلام تعقل، اسلام منطق، اسلام «لا ینهکمُ اللهُ عن الذین لم یقاتلواکم فی الدین»، این اسلام را اینها این جور معرفی کردند؛ از این جنایتی بالاتر؟ از این فتنه‌ای خبیث‌تر؟ این مال جریان تکفیر است. یک شاهد دیگر این است که اینها، محور مقاومت را تنها گذاشتند. غزه پنجاه روز تنها جنگید، پنجاه روز تنها مقاومت کرد. دولتهای اسلامی به کمک غزه نرفتند، پولها و دلارهای نفتی در خدمت غزه قرار نگرفتند؛ اگرچه بعضی از آنها در خدمت رژیم صهیونیستی قرار گرفتند!

یک سیئه‌ی دیگر، یک شاهد دیگر این است که جریان تکفیر، شور و حماسه‌ی جوانان مسلمان را در سراسر دنیای اسلام منحرف کرد. امروز در سرتاسر دنیای اسلام، جوانان یک شور و حماسه‌ای دارند، بیداری اسلامی در اینها اثر گذاشته است، آماده هستند در خدمت هدفهای بزرگ اسلام حرکت کنند، [اما] این جریان تکفیر، این شور و حماسه را منحرف کرد و کسانی از جوانان بی‌خبر و جاهل را کشاند به سمت سر بریدن مسلمان و قتل‌عام زن و بچه و کودک یک روستا! این جزو سیئات جریان تکفیر است.

از این قرائن و شواهد نمیشود به آسانی عبور کرد؛ همه‌ی اینها نشان میدهد که جریان تکفیر در خدمت استکبار است، در خدمت دشمنان اسلام است، در خدمت آمریکا است، در خدمت انگلیس است، در خدمت رژیم صهیونیستی است. البته شواهد دیگری هم وجود دارد؛ به ما اطلاع دادند که هواپیماهای ترابری آمریکا، مهماتی را که این گروه موسوم به داعش احتیاج داشتند، در مراکزی که داعش در عراق مستقر بود، از آسمان پرتاب کردند و برای آنها کمک رسانند. گفتیم لابد این کار، اشتباهی بوده؛ بعد تکرار شد؛ آن‌طور که به من اطلاع دادند پنج مرتبه این اتفاق افتاده است! پنج مرتبه اشتباه میکنند؟ آن وقت بظاهر ائتلاف ضد داعش درست کرده‌اند! که دروغ محض است؛ این



ائتلاف، دنبال اهداف خبیث دیگری است، می‌خواهند این فتنه را زنده نگه دارند؛ دو طرف را به جان هم بیندازند، جنگ خانگی بین مسلمانان را همین‌طور استمرار بدهند تا این [جنگ] بماند؛ هدف آنها این است؛ البته نخواهند توانست، این را بدانید.

چند وظیفه‌ی بزرگ وجود دارد که باید انجام داد. شما آقایان محترم، در جلسات این اجلاس دوروزه راهکارهایی را فکر کردید، دنبال کردید، وظایفی را مشخص کردید. من دو سه کار لازم را که غیر قابل اغماض است، عرض می‌کنم: یکی [تشکیل] یک نهضت علمی و منطقی فراگیر از سوی همه‌ی علمای مذاهب اسلامی است برای ریشه‌کن کردن جریان تکفیری؛ این مخصوص مذهبی دون مذهبی [دیگر] نیست؛ همه‌ی مذاهب اسلامی که دلشان برای اسلام می‌سوزد، اسلام را قبول دارند و برای اسلام دل می‌سوزانند، در این وظیفه سهیمند، شریکند؛ باید یک حرکت علمی عظیمی انجام بگیرد. آنها با شعار دروغین «پیروی از سلف صالح» (۴) وارد این میدان شدند؛ باید بیزاری سلف صالح را از کاری که اینها میکنند و از حرکتی که اینها میکنند، با زبان دین، با زبان علم، با منطق صحیح، به اثبات رساند. جوانان را نجات بدهید! عده‌ای هستند که تحت تأثیر این افکار گمراه‌کننده قرار می‌گیرند و بیچاره‌ها خیال میکنند دارند کار خوب انجام می‌دهند، مصداق آیه‌ی شریفه‌ی «قُلْ هَلْ تَتَّبِعُونَ بِالْأَخْسَرِينَ أَعْمَالًا \* الَّذِينَ ضَلَّ سَعِيَهُمْ فِي الْحَيَاةِ الدُّنْيَا وَ هُمْ يَحْسَبُونَ أَنَّهُمْ يُحْسِنُونَ صُنْعًا» (۵) هستند؛ خیال میکنند دارند جهاد فی سبیل الله میکنند. اینها همان کسانی هستند که در روز قیامت عرض خواهند کرد به خدا: رَبَّنَا إِنَّا أَطَعْنَا سَادَتَنَا وَ كِبْرَاءَنَا فَأُضَلُّوا السَّبِيلَا \* رَبَّنَا ءَاتِهِمْ ضِعْفَيْنِ مِنَ الْعَذَابِ وَ الْعَنْهُمْ لَعْنًا كَبِيرًا (۶) این بیچاره‌ها همانها هستند. آن که در مسجد دمشق یک عالم بزرگ مسلمان را به قتل میرساند جزو اینها است؛ آن کسی که مسلمانها را به بهانه‌ی انحراف از دین سر می‌برد جزو اینها است؛ آن کسی که در پاکستان و در افغانستان و در بغداد و در شهرهای گوناگون عراق و در سوریه و در لبنان با انفجار، بی‌گناه‌ها را به خاک و خون میکشد، جزو همینها است که روز قیامت خواهد گفت: رَبَّنَا إِنَّا أَطَعْنَا سَادَتَنَا وَ كِبْرَاءَنَا فَأُضَلُّوا السَّبِيلَا. رَبَّنَا ءَاتِهِمْ ضِعْفَيْنِ مِنَ الْعَذَابِ. (۷) در یک جای دیگر قرآن، خدا می‌فرماید: لِكُلِّ ضِعْفٍ؛ (۸) قبول نمیکند خدا که «رَبَّنَا ءَاتِهِمْ ضِعْفَيْنِ»، [می‌فرماید] «لِكُلِّ ضِعْفٍ»، هر دوتان، تابع و متبوع [در عذابید]؛ «تَخَاصُمُ أَهْلِ الثَّارِ»، (۹) با همدیگر می‌جنگند. اینها را باید نجات داد، این جوانها را باید نجات داد، و این به‌عهده‌ی علما است. علما با محافل روشنفکری هم ارتباط دارند، با توده‌ی مردم هم ارتباط دارند؛ باید تلاش کنند. خدای متعال در قیامت از علما سؤال خواهد کرد که چه کردید؟ باید اقدام کنند. این یک کار کار دوّم که بسیار لازم است، روشنگری نسبت به نقش سیاستهای استکباری آمریکا و انگلیس است. باید روشنگری کرد؛ باید دنیای اسلام همه بدانند که نقش سیاستهای آمریکا در این میان چیست؛ نقش سرویس‌های جاسوسی آمریکا و انگلیس و رژیم صهیونیستی در این احیاء جریان فتنه‌ی تکفیری چیست؛ این را باید همه بدانند. همه باید بدانند که اینها دارند برای آنها کار میکنند؛ نقشه از آنها است، پشتیبانی از آنها است، ارائه‌ی طریق از آنها است، پول هم از دست‌نشانندگان آنها [یعنی] حکومتهای منطقه است که پولش را میدهند، این بیچاره‌ها را بدبخت میکنند و دنیای اسلام را دچار این مشکل میکنند. این هم یک کار لازم دیگری است که بایستی انجام بگیرد. کار سوّمی که حتماً باید انجام بگیرد، اهتمام به قضیه‌ی فلسطین است. نگذارید قضیه‌ی فلسطین و قدس شریف و مسئله‌ی مسجدالاقصی به دست فراموشی سپرده بشود؛ آنها این را میخواهند. آنها میخواهند دنیای اسلام از قضیه‌ی فلسطین غفلت کند. الان شما ببینید در همین روزها کابینه‌ی رژیم صهیونیستی، یهودیت کشور فلسطین را اعلام کرد؛ به‌عنوان یک کشور یهودی آن را اعلام کرد. از مدت‌ها قبل دنبال این قضیه بودند، حالا بصراحت این کار را انجام دادند. در غفلت دنیای اسلام، در غفلت آحاد مردم و ملت‌های مسلمان، رژیم صهیونیستی به دنبال تصرف قدس شریف است، به دنبال تصرف مسجدالاقصی است، به دنبال تضعیف هرچه بیشتر فلسطینیان است؛ این را باید توجه داشت. همه‌ی ملت‌ها باید از دولتهای خودشان مطالبه کنند مسئله‌ی فلسطین را؛ علمای اسلامی از دولتهای خودشان بخواهند و مطالبه کنند پیگیری مسئله‌ی فلسطین را؛ این یکی از وظایف عمده‌ی مهم است. ما خدا را شکر میکنیم که در جمهوری اسلامی، دولت و ملت در این جهت هم‌زبانند. دولت جمهوری اسلامی و امام بزرگوار ما از اول، سیاست حمایت از فلسطین و دشمنی با رژیم صهیونیستی را اعلام کرد و سردست گرفت؛ تا امروز هم ادامه دارد و



۳۵ سال است که ما از این خط، منحرف نشدیم و ملت ما هم با کمال میل همراهند. گاهی بعضی از جوانهای ما که مراجعه میکنند و جوابی نمی‌شنوند، به من نامه مینویسند و التماس میکنند که اجازه بدهید ما برویم در صفوفِ مقدّم با رژیم صهیونیستی بجنگیم. ملت، عاشق مبارزه‌ی با صهیونیست‌ها است و جمهوری اسلامی [هم این را] نشان داده است.

ما به توفیق الهی و به فضل الهی از محدودیتِ اختلاف مذهبی عبور کردیم. ما همان کمکی را که به حزب‌الله لبنان کردیم که شیعه است، همان کمک را به حماس کردیم و به جهاد (۱۰) کردیم و باز هم خواهیم کرد. ما اسیر محدودیت‌های مذهبی نشدیم؛ ما نگفتیم این شیعه است، این سنی است، این حنفی است، این حنبلی است، این شافعی است، این زیدی است؛ ما نگاه کردیم به آن هدف اصلی و کمک کردیم و توانستیم مشت برادران فلسطینی‌مان را در غزه و در مناطق دیگر تقویت کنیم و ان‌شاءالله ادامه خواهیم داد. و من اعلام کردم و قطعاً این خواهد شد که کرانه‌ی باختری هم باید مثل غزه مسلح بشود و آماده‌ی دفاع باشد.

این را هم به شما برادران عزیز عرض بکنم: هیمنه‌ی آمریکا شما را نترساند؛ دشمن ضعیف شده است. دشمن اسلام که استکبار است، امروز از همه‌ی دورانهای گذشته‌ی این ۱۰۰ سال و ۱۵۰ سال ضعیف‌تر است. دولت‌های استعماری اروپا را می‌بینید: گرفتار مشکلات اقتصادی، گرفتار مشکلات سیاسی، گرفتار مشکلات امنیتی. انواع و اقسام مشکلات را امروز دولت‌های استعماری اروپا دارند. آمریکا بدتر از اینها؛ دچار مشکلات اخلاقی، دچار مشکلات سیاسی، دچار مشکلات شدید مالی و پولی، دچار ضعف حیثیت ابرقدرتی در همه‌ی دنیا؛ نه فقط در دنیای اسلام، [بلکه] در همه‌ی دنیا. رژیم صهیونیستی نسبت به گذشته بشدت ضعیف شده است. این همان رژیمی است که شعار «از نیل تا فرات» میداد! داد میکشیدند و با صراحت میگفتند از نیل تا فرات مال ما است! پنجاه روز در غزه نتوانستند تونل‌های فلسطینی‌ها را فتح کنند. این همان رژیم است. پنجاه روز همه‌ی نیرویشان را به کار گرفتند که بتوانند تونل‌های زیرزمینی حماس و جهاد و فلسطینی‌ها را تخریب کنند، نابود کنند، تصرف کنند؛ نتوانستند؛ این همان رژیمی است که میگفت از نیل تا فرات مال ما است؛ ببینید چقدر فرق کرده است؛ چقدر ضعیف شده است.

مشکلات دشمنان اسلام زیاد است. دشمنان اسلام در عراق ناکام شدند؛ در سوریه ناکام شدند؛ در لبنان ناکام شدند؛ در مناطق گوناگون ناکام ماندند و هدفایشان تحقق پیدا نکرد. در مقابله‌ی با جمهوری اسلامی، شما می‌بینید آمریکا و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع شدند و از همه‌ی نیرویشان استفاده کردند که در قضیه‌ی هسته‌ای، جمهوری اسلامی را به زانو دریاورند؛ نتوانستند به زانو دریاورند و نخواهند توانست. این ضعف طرف مقابل است. و شما ان‌شاءالله روزبه‌روز قوی‌تر خواهید شد. آینده متعلق به شما است؛ وَ اللَّهُ غَالِبٌ عَلَىٰ أَمْرِهِ. (۱۱) وَالسَّلَامُ عَلَیْكُمْ وَ رَحْمَةُ اللَّهِ وَ بَرَکَاتُهُ

- ۱) این کنگره در روزهای دوّم و سوّم آذرماه سال جاری و به همّت حضرات آیات ناصر مکارم شیرازی (رئیس کنگره) و جعفر سبحانی (دبیر علمی کنگره) در شهر قم برگزار شد. قبل از شروع بیانات معظم‌له، حجّت‌الاسلام سیّد مهدی علیزاده موسوی (رئیس ستاد برگزاری و قائم مقام دبیر علمی کنگره) گزارشی ارائه کرد.
- ۲) نابودی کشت و نسل (برگرفته از آیه‌ی ۲۰۵ سوره‌ی بقره)
- ۳) سوره‌ی ممتحنه، آیه‌ی ۸ و بخشی از آیه‌ی ۹؛ «خدا شما را از کسانی که در [کار] دین با شما نجنگیده و شما را از دیارتان بیرون نکرده‌اند، باز نمیدارد که با آنان نیکی کنید و با ایشان عدالت ورزید، زیرا خدا دادگران را دوست میدارد. فقط خدا شما را از دوستی با کسانی باز میدارد که در [کار] دین با شما جنگ کرده و شما را از خانه هایتان بیرون رانده و در بیرون راندنتان با یکدیگر هم‌پشتی کرده‌اند...»
- ۴) پیروی از سنت اصیل پیغمبر (ص)
- ۵) سوره‌ی کهف، آیات ۱۰۳ و ۱۰۴؛ «بگو: آیا شما را از زیان‌کارترین مردم آگاه گردانم؟ [آنان] کسانی‌اند که کوشش‌شان در زندگی دنیا به هدر رفته و خود می‌پندارند که کار خوب انجام میدهند.»
- ۶) سوره‌ی احزاب، بخشی از آیه‌ی ۶۷ و آیه‌ی ۶۸؛ «...پروردگارا! ما رؤسا و بزرگ‌تران خویش را اطاعت کردیم و ما را



از راه به در کردند. پروردگارا! آنان را دوچندان عذاب ده و لعنتشان کن لعنتی بزرگ. «  
همان (۷)  
www.leader.ir

- ۸) سوره‌ی اعراف، بخشی از آیه‌ی ۳۸؛ «...برای هرکدام [عذاب] دوچندان است...»  
۹) سوره‌ی ص، بخشی از آیه‌ی ۶۴؛ «...مجادله‌ی اهل آتش...»  
۱۰) سازمان جهاد اسلامی فلسطین  
۱۱) سوره‌ی یوسف، بخشی از آیه‌ی ۲۱؛ «... و خدا بر کار خویش چیره است...»